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                                                        BASHKIA MALIQ 

                          FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT PARAPRAK 

 

                 Maliq më 22.01.2024 
Për  Operatorin ekonomik “KORSEL” shpk shpk 

 

- Adresa:Korçe ,Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, Prane Hipotekes, Objekti Nr. 23 

- NIPT-I :J64104124G 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: Proçedure e Hapur mbi kufirin e larte /Sherbim/   

                                                               Marreveshjekuader/Sistem elektornik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89660-12-05-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i pastrimit,grumbullimit,largimit të mbetjeve urbane dhe 

gjelbërimit për Bashkinë Qendër Maliq dhe Njësitë Administrative Libonik,Pojan,Vreshtas,Pirg” 

Afati i kontratës: 4  vite 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.100 datë 11.12.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “KORSEL” shpk 

- Adresa: Korçe, Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, Prane Hipotekes, Objekti Nr. 23. 

- NIPT-I :J64104124G 

- Vlera  e ofertës:154,369,528 (njëqind e pesëdhjetë e katër milion e treqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë mijë e pesëqind e njëzet e tetë) lekë pa  tvsh 

 

2. Operatori Ekonomik  “GRIALD” shpk 

- Adresa: Kukes ,Lagjja e Re, Rruga Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62, 

Lokal. 

- NIPT-I :J68117216C 

- -Vlera  eofertës: 158 ,000 ,000 (njeqind e pesedhjete e tetemilion) leke pa tvsh 

 

3. Operatori Ekonomik  “Pastrime Silvio” shpk 

- Adresa: Tirane, Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga Fatmir Haxhiu, Pallati 2, Shkalla 10, 

Apartamenti 76, Kati I. 

- NIPT-I :K91413010N 

- Vlera  e ofertës:    --  

 

Ofertat e skualifikuara  

 

1. Operatori ekonomik “GRIALD”shpk me vlerë të ofertës: : 158,000,000 (njeqind e pesedhjete 

e tete milion) leke pa tvsh. 

- Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me    

objekt: “Shërbimi i pastrimit,grumbullimit,largimit të mbetjeve urbane dhe 
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gjelbërimit për Bashkinë Qendër Maliq dhe Njësitë Administrative Libonik, Pojan, 

Vreshtas, Pirg” 

Konkretisht: 

 Gjatë shqyrtimit nga KVO të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik nga 

Operatorët  ekonomik pjesëmarrës në këtë procedurë prokurimi rezultoi  se OE “GRIALD 

”shpk ka paraqitur ne sistemin elektronik vetëm formularin e ofertës dhe nuk ka paraqitur asnjë 

dokument tjeter provues të nevojshëm për  realizimin e kesaj procedure prokurimi. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik“, neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 

[...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha 

kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e paraqitur prej tij. 

 

2. Operatori Ekonomik  “Pastrime Silvio” shpk 

- Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me    

objekt:“Shërbimi i pastrimit,grumbullimit,largimit të mbetjeve urbane dhe 

gjelbërimit për Bashkinë Qendër Maliq dhe Njësitë Administrative Libonik, 

Pojan, Vreshtas, Pirg” 

Konkretisht:  

- Gjatë shqyrtimit nga KVO të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik nga 

Operatorët  ekonomik pjesëmarrës në këtë procedurë prokurimi rezultoi  se OE 

“Pastrime Silvio”shpk ka paraqitur ne sistemin elektronik vetëm një ekstrakt historik 

të regjistrit tregëtar dhe nuk ka paraqitur asnjë dokument tjeter provues të nevojshëm 

për  realizimin e kesaj procedure prokurimi. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik“, neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 

[...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se operatori ekonomik nuk  plotëson të gjitha 

kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e paraqitur prej tij. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “KORSEL” 

shpk shpk, me  adresë: Adresa:Korçe ,Lagjja 17, RrugaMidhiKostani,PraneHipotekes, Objekti Nr. 

23, me një vlerë të përgjithshme 154,369,528 (njëqind e pesëdhjetë e katër milion e treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e njëzet e tetë) lekë pa  tvsh. pikët totale të marra  [_____] 

është identifikuar si oferta e suksesshme.   
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

                                                   

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

 

GËZIM TOPÇIU 

___________________ 


